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§ 21 

Ny ishall på Sätra IP. Inriktningsbeslut. 
Dnr  08.01.01/325/2016                              

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för byggnation av nya ishallar på Sätra IP, 

med en beräknad sammanlagd investeringsutgift om totalt cirka 208 mnkr och en 

tillkommande bedömd hyra totalt om cirka 13,2 mnkr år 1.  

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag, efter godkännande av kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, att av fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som 

underlag för ett kommande genomförandebeslut till en till en sammanlagd utgift om 8 

mnkr varav 5 mnkr omfattas av detta beslut. 

3. Idrottsnämnden uppdrar till förvaltningen att säga upp nuvarande hyresavtal avseende 

befintlig ishall på Sätra IP. 

 

 

 

Ärendet 

Fastighetskontoret har fått i uppdrag av idrottsförvaltningen att utreda möjligheterna och 

förutsättningarna att rusta upp och modernisera den befintliga ishallen i Sätra (alternativ 1) 

alternativt uppföra en ny ishall med publikläktare (alternativ 2) samt att ta fram underlag inför 

ett inriktningsbeslut. I de undersökningar som utförts kan konstateras att den befintliga 

ishallen är i mycket dåligt skick och mycket kostsam att renovera. Den befintliga ishallen i 

Sätra föreslås därför rivas och ersättas med en ny ishall, hall A, som klarar av kraven för 

matcher i hockeyns division 1, vilket bland annat innebär minst 1 000 sittande publikplatser, 

det vill säga en fördubbling mot nuvarande 500 publikplatser samt servicefunktioner för 

publik och massmedia.  

 

Fastighetskontoret har även, på uppdrag av idrottsförvaltningen, tagit fram en kostnadskalkyl 

för en alternativ A-hall som rymmer cirka 150 ståplatser (alternativ 3) och som därmed inte 

uppfyller arenakraven för division 1. Skillnaderna i kostnaderna för nya publikhallarna uppgår 

till cirka 20 mnkr eller cirka 10 %. I anslutning till hall A, där en utomhuspist idag är belägen, 

föreslås en mindre enklare träningshall, hall B, uppföras. Bokning av tider i de nya hallarna 

kommer under för- och eftersäsong liksom under ordinarie säsong att fördelas av 

idrottsförvaltningen i enlighet med stadens fördelningsprinciper och taxor. 

Den preliminära tidplanen anger att den nya ishallen, hall A, kan stå färdig under 2019 och 

den enklare träningshallen, hall B, står färdig under 2018 som evakueringsanläggning under 

tiden som hall A byggs.  Kostnaderna för ishallarna (den större publikhallen och den enklare 

träningshallen) beräknas enligt framtagen kalkyl till sammanlagt cirka 208 mnkr och förordas 

av fastighetskontoret och idrottsförvaltningen.  
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till (M) och (KD:s) förslag till beslut enligt följande: 

 

1. delvis godkänna förvaltningens förslag 

2. uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden med förslag på 

en kostnadsreducering för att bygga två hallar på Sätra IP 

3. idrottsnämnden bjuder in MB Hockey och Hammarby Hockey till ett formellt samråd 

4. klarläggande från förvaltningen måste ske om uppsägningen av avtalet med MB Hockey 

5. därutöver anföra följande: 

 

Det finns ett stort behov av nya idrottsanläggningar i Stockholms stad. Ishallar är prioriterade 

då behovet är stort samtidigt som ingen ny isyta tillkommit i staden sedan 2004. Vi är därför 

positiva till ambitionerna i det aktuella ärendet. 

Däremot konstaterar vi att investeringsutgiften ökat till168 mnkr för hall A och att för hall B 

till 40 mnkr. Vi ser gång på gång hur investeringsutgifter och projektkostnader ökar under den 

socialdemokratiskt ledda majoritetens styre. Vi förutsätter att projektkostnaderna hålls och 

vill därför att förvaltningen i genomförandebeslutet återkommer med reducerande kostnader i 

projektet samt redovisar vilka bedömningar, vägval och prioriteringar som gjorts kopplat till 

kostnadsökningen och att hall B får en mer permanent standard jämfört med tidigare 

inriktning. Noterbart att en hall motsvarande vår hall A kostar i Tyresö 135 mnkr att bygga  

Vi noterar också att MB Hockey, som har Sätra som hemmaarena och är även förvaltande 

förening över den nuvarande hallen, inte har kallats till formellt samråd, i strid med 

utredningsbeslutet. Ett sådant samråd bör komma till stånd.   

Vi vill också ha ett klarläggande om uppsägning av avtalet med MB Hockey och dess 

konsekvenser för Stockholm Stad 

Daniele Fava (L) yrkar bifall till liberalernas förslag till beslut enligt följande:  

 

delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

därutöver anförs följande: 

 

Stockholm är i behov av fler idrottsanläggningar, och Liberalerna ställer sig positiva till att 

bygga två nya ishallar på Sätra IP. Vi måste dock understryka vikten av att fortsatt hålla en 

strikt kostnadskontroll. Investeringsutgiften har ökat markant för både hall A och hall B. De 

fördyringar som drabbar detta och flera andra projekt gör det svårt att hålla en hög 

utbyggnadstakt, och kommer att tränga undan andra lika angelägna investeringar på 

idrottsområdet.  
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Vi vill dessutom betona betydelsen av en god kommunikation med de föreningar som berörs 

av byggnationen, då särskilt MB hockey som idag har den befintliga hallen som hemmaarena, 

och att dessa bjuds in till formellt samråd.  

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas och kristdemokraternas 

förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

Daniele Fava (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

  

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


